
Protokół Nr XXXII/21 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 21 grudnia 2021r. w sali
narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom przewodniczyła  Maria Bożena Ancipiuk - Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie.

O godzinie 09:05 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady XXXII
Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 13 radnych.

1. Ancipiuk Maria Bożena - Przewodnicząca
2. Balcerzak Ryszard
3. Bielenia Nina
4. Bocheńska Marlena Marzena
5. Chlabicz Mikołaj Borys
6. Gryko Bogdan
7. Jarocka Raisa
8. Kazberuk Alina
9. Kononczuk Roman
10. Kupraszewicz Ewa
11. Łuksza Waldemar
12. Mielko Anna

13. Ostaszewski Bogusław Andrzej

Nieobecni radni: Charytoniuk Marek – wiceprzewodniczący, Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz Michałowa – Marek Nazarko, Sekretarz – Anna Stalbowska, Skarbnik – Anna

Palecka, Elżbieta Rosińska – Kierownik referatu inwestycyjno – geodezyjnego.

Przewodnicząca po sprawdzeniu listy obecności, stwierdziła, że obrady są prawomocne,
ponieważ w obradach uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego
15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji. Przewodniczącą odczytała
informację  dot.  obowiązku  ochrony  danych  osobowych  osób  fizycznych  zgodnie  z
Rozporządzeniem o ochronie danych osobowych oraz informację o nagrywaniu, transmitowaniu i
archiwizowaniu sesji Rady Miejskiej w Michałowie – informacja w  załączeniu do protokołu.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XXXII sesji Rady Miejskiej w Michałowie
Przewodnicząca  zgłosiła  wniosek  formalny  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  w

punkcie 5 „Podjęcie uchwał” jako ppkt r) projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na
działalność Burmistrza Michałowa.

W obliczu braku innych wniosków i uwag do porządku obrad Przewodnicząca zarządziła
głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem pytając kto jest „za” wprowadzeniem do porządku obrad
w punkcie 5 „Podjęcie uchwał” jako ppkt r) projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na
działalność Burmistrza Michałowa.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  13  głosami  „za”  opowiedzieli  się  za
zgłoszonym wnioskiem. 
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W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Przewodnicząca zarządziła  głosowanie nad porządkiem obrad uwzględniający zmiany

wprowadzone przegłosowanym wnioskiem formalnym.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli porządek obrad:

Porządek XXXII Sesji Rady Miejskiej przewiduje:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej w Michałowie
4. Informacja z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Michałowo na lata 2021 – 2031
b) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
c) zmian w budżecie na 2021r.
d) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2022-2031
e) uchwalenia budżetu Gminy Michałowo na 2022 rok
f) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu „Opracowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1466 B m a odcinku Hieronimowo – 
granica Gminy Michałowo”.

g) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie działalności 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli

h) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty

i) wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego

j) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2022 rok

k) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Michałowo na 2022 r.
l) wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku na 

rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Podlaskiego
m) zatwierdzenie planu pracy Rady Miejskiej w Michałowie na 2022 rok
n) zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2022 rok
o) zatwierdzenie planu pracy Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i Komunalnej 

Rady Miejskiej w Michałowie na 2022 rok 
p) zatwierdzenie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia Rady Miejskiej w 

Michałowie na 2022 rok 
q) zatwierdzenie planu pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Socjalnych i 

Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Michałowie na 2022 rok 
r) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Michałowa.

6. Przedstawienie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w 2022r.

7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Zatwierdzenie

porządku obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej w Michałowie
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W obliczu braku uwag i wniosków formalnych  Przewodnicząca  zarządziła głosowanie
nad przyjęciem protokołu z XXXI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

Radni  w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli  protokół  z  XXXI
Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział  13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Przyjęcie protokołu z

XXXI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym
Burmistrz  przedstawił  informację  z  pracy  za  2021r.  -  informacja   w  załączeniu  do

protokołu.

O godz. 10:07 na salę narad przybyli radni: Marek Charytoniuk – wiceprzewodniczący
Rady, Agnieszka Grzegorczuk

Burmistrz oraz  Przewodnicząca odnieśli  się  do  Kryzysu  Humanitarnego  oraz
podziękowań płynących z różnych środowisk za działalność Samorządu Gminy Michałowo oraz
działalność mieszkańców Gminy na rzecz obrony praw człowieka.

W  krótkiej  prezentacji  multimedialnej  została  przedstawiona  uroczystość  wręczenia
społeczności  samorządowej  Michałowa  wyróżnienia  tegoroczną  nagrodą  RPO  im. Pawła
Włodkowica za zaangażowanie władz gminy i społeczności lokalnej w pomoc migrantom. 

Przewodnicząca  poinformowała również o fakcie otrzymania przez Gminę Michałowo
statuetki „Stojący w imię zasad”, którą przekazali przedstawiciele Obywateli RP. Przewodnicząca
pogratulowała Burmistrzowi „Wyróżnienia Białej Wstążki” za działalność na rzecz obrony praw
kobiet. 

Sekretarz  Anna Stalbowska odczytała  fragmenty  życzeń świątecznych płynących od
mieszańców Polski zawierającą gratulacje za działania jakie podjęła Gmina na rzecz pomocy
emigrantom.  Pani  Sekretarz  odczytała  również  listę  osób  jakie  podpisały  się  pod  pismem
skierowanym  do  Burmistrza  wyrażającym  wyrazy  wsparcia  i  podziękowania  w  związku  z
pomocą humanitarną udzielaną przez władze gminy Michałowo oraz innych gmin znajdujących
się w regionie granicy polsko – białoruskiej (pismo w załączeniu do protokołu).

Ad. 5 Podjęcie uchwał 
Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy

Michałowo na lata 2021 – 2031
Skarbnik  Anna  Palecka  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła

założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.
W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni  w  głosowaniu  jawnym 14  głosami  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”  i  0  głosach

„wstrzymującym się” przyjęli uchwałę w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Michałowo na lata 2021 – 2031.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Michałowo na lata 2021 – 2031).
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Uchwała Nr XXXII/302/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w
sprawie  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy  Michałowo na  lata  2021  –
2031(w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  pokrycia  części  kosztów  gospodarowania  odpadami
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

Skarbnik  Anna  Palecka  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 14  głosami  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”  i  0  głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  pokrycia  części  kosztów  gospodarowania
odpadami  komunalnymi  z  dochodów  własnych  niepochodzących  z  pobranej  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

pokrycia  części  kosztów  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  z  dochodów  własnych
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi).

Uchwała Nr XXXII/303/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w
sprawie  pokrycia  części  kosztów  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  z  dochodów
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
(w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021r.
Skarbnik  Anna  Palecka  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła

założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia (istota zmian zawarta
została w projekcie uchwały).

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  omawiany  projekt
uchwały

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w głosowaniu jawnym 13 głosami  „za”,  przy 2 głosach „przeciw” i  0  głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2021r.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

zmian w budżecie na 2021r.).
Uchwała Nr XXXII/304/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w

sprawie zmian w budżecie na 2021r. (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy
Michałowo na lata 2022-2031

Przewodnicząca odczytała  uchwałę  RIO  dot.  pozytywniej  opinii  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na
lata 2022-2031 (uchwała RIO w załączeniu do protokołu).
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W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w głosowaniu jawnym 13 głosami  „za”,  przy 2 głosach „przeciw” i  0  głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Michałowo na lata 2022-2031.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2022-2031).
Uchwała Nr XXXII/305/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2022-2031
(w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Michałowo na 2022 rok
Przewodnicząca odczytała  uchwałę  RIO dot.  pozytywniej  opinii  RIO co  do projektu

budżetu Gminy Michałowo na 2022r. (uchwała RIO w załączeniu do protokołu).
Skarbnik Anna Palecka poinformowała, iż w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia

budżetu  Gminy  Michałowo  na  2022  rok  który  przedstawiono  na  poprzedniej  sesji  zostały
naniesione następujące zmiany, a mianowicie:

  W rozdziale pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej wpisano kwotę 11 448 zł w
związku z pismem z powiatu białostockiego, w którym poproszono nas o zabezpieczenie
środków w 2022 roku na dofinansowanie za pobyt 9 osób, korzystających z  Warsztatów
Terapii Zajęciowej w Nowej Woli którzy są mieszkańcami Gminy Michałowo. Środki te
zabezpieczono w ramach wolnych środków. 

 Kolejna  zmiana  jest  to  zabezpieczenie  środków  w  wysokości  29 287  zł  na  zadanie
inwestycyjne pn.  Opracowanie dokumentacji  projektowej  na Przebudowę i  rozbudowę
drogi powiatowej Nr 1466B na odcinku Hieronimowo -granica Gm. Michałowo które jest
też  realizowane  w  2021  roku.  Zmiany  dokonano  również  na  prośbę  Powiatu
Białostockiego. Środki te zostały pokryte wolnymi środkami. 

 Na prośbę Komendy Miejskiej  Straży Pożarnej  w Białymstoku przeniesiono środki  w
kwocie  40 000  zł  na  dofinansowanie  do  zakupu  ciężkiego  samochodu  ratowniczo  –
gaśniczego z roku 2021 na rok 2022. Środki te zostały zabezpieczone wolnymi środkami. 

 Ostatnia  zmiana  polega  na  wprowadzeniu  po  stronie  planu dochodów i  wydatków w
rozdziale Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe w wysokości 150 000 zł.

 Projekt budżetu został przedłożony  Regionalnej izbie Obrachunkowej w Białymstoku i
pozytywnie zaopiniowany, wskazując drobne uwagi, które również zostały skorygowane.

Burmistrz na  podstawie  prezentacji  multimedialnej  omówił  zestawienie  dochodów  i
wydatków  na  przestrzeni  lat,  od  2020r.,  do  chwili  obecnej  (prezentacja  w  załączeniu  do
protokołu).

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”,  przy 2 głosach „przeciw” i   0 głosach
„wstrzymujących się” przyjęli  uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Michałowo na
2022 rok .

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

uchwalenia budżetu Gminy Michałowo na 2022 rok).
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Uchwała Nr XXXII/306/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Michałowo na 2022 rok (w załączeniu do protokołu).

Przewodnicząca o godz. 11:20 ogłosiła przerwę, o godz. 11:45 wznowiła obrady. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu
„Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1466 B m a
odcinku Hieronimowo – granica Gminy Michałowo”

Skarbnik  Anna  Palecka  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  omawiany  projekt
uchwały

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  „Opracowanie  dokumentacji
projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1466 B m a odcinku Hieronimowo – granica
Gminy Michałowo”.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  „Opracowanie  dokumentacji
projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1466 B m a odcinku Hieronimowo – granica
Gminy Michałowo”).

Uchwała Nr XXXII/307/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  „Opracowanie
dokumentacji  projektowej  na  przebudowę  drogi  powiatowej  Nr 1466 B  m  a  odcinku
Hieronimowo – granica Gminy Michałowo” (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu
na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli

Skarbnik  Anna  Palecka  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  omawiany  projekt
uchwały

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na  dofinansowanie  działalności
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na  dofinansowanie  działalności
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli).
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Uchwała Nr XXXII/308/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na  dofinansowanie
działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty

Burmistrz  na  podstawie  prezentacji  multimedialnej  (prezentacja  w
załączeniu do protokołu) omówił planowane wydatki na odpady komunalne
porównując kalkulację na rok 2021 i obecne stawki, do roku 2022. Burmistrz
poinformował,  iż  miesięczna  stawka  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi,  zbieranymi  i  odbieranymi  w  sposób  selektywny  w  2022r.
wyniesie  28,00  zł  od  jednego  mieszkańca  zamieszkającego  daną
nieruchomość.   Burmistrz  zaapelował  o  rzetelne  składanie  deklaracji  za
śmieci i ich segregacje co wyjdzie z korzyścią dla mieszkańców. 

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej  i
Radny  Bogusław  Ostaszewski   przewodniczący  Komisji  Rolnictwa
poinformowali,  iż  komisje  pozytywnie  zaopiniowały  omawiany  projekt
uchwały.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 14  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  1  głosie
„wstrzymującym  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia
stawki tej opłaty).

Uchwała Nr XXXII/309/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia stawki tej opłaty (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług
w zakresie publicznego transportu zbiorowego

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia, o czym jest mowa w
uzasadnieniu do projektu uchwały. 

Radny Ryszard Balcerzak spytał o ilość przewidywanych kursów na
zawartych w projekcie uchwały trasach. 

Sekretarz  Anna  Stalbowska  poinformowała,  iż  w  przypadku
Przewoźnika Nr 1 są to 4 kursy (2 rano, 2 po południu), Przewoźnika Nr 2 są
to 2 kursy (1 rano, 1 po południu), Przewoźnika Nr 3 są to 2 kursy (1 rano, 1
po południu).

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

7



Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
wyrażenia  zgody na  zawarcie  umów o świadczenie  usług  w zakresie  publicznego  transportu
zbiorowego.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

wyrażenia  zgody na  zawarcie  umów o świadczenie  usług  w zakresie  publicznego  transportu
zbiorowego).

Uchwała Nr XXXII/310/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w
sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego
transportu zbiorowego (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia. 

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej  i
Radny  Bogusław  Ostaszewski   przewodniczący  Komisji  Rolnictwa
poinformowali,  iż  komisje  pozytywnie  zaopiniowały  omawiany  projekt
uchwały opiniując stawki wynagrodzenia przewodniczącemu Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 390 zł brutto, a członkom komisji w
kwocie 230 zł brutto za udział w pracach GKRPA. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 14  głosami  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”  i  0  głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na
2022 rok).

Uchwała Nr XXXII/311/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w
sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2022 rok (w załączeniu do protokołu).

O godz. 12:15 salę narad opuścił radny Roman Kononczuk

Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania
Narkomanii Gminy Michałowo na 2022 r.

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia. 

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej  i
Radny  Bogusław  Ostaszewski   przewodniczący  Komisji  Rolnictwa
poinformowali, iż komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały. 

Radny Ryszard Balcerzak spytał o ilość rodzin objętych programem
Sekretarz  Anna  Stalbowska  poinformowała,  iż  nie  jest  w  stanie

odpowiedzieć radnemu na zadane pytanie.
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W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Michałowo na 2022 r.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na
2022 rok).

Uchwała Nr XXXII/312/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w
sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Michałowo
na 2022 r. (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  wniesienia  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego w Białymstoku na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Podlaskiego

Burmistrz  poinformował, iż Wojewoda uchylił uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr
XII/98/19  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  z  dnia  25  września  2019 r  w  sprawie  ustalenia
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych
przez Gminę Michałowo.  Burmistrz  przypomniał,  że  istotą  podjętej  uchwały była możliwość
zwiększenia dodatku motywacyjnego nauczycielom, w tym dyrektorom szkół
koordynującym realizacje projektów finansowanych z funduszy europejskich.
Burmistrz  wskazał,  że  środki  na  pokrycie  zwiększonego  dodatku
motywacyjnego  nie  pochodzą  ze  środków  zewnętrznych  tj.    subwencji
oświatowej,  gdyż  są  to  środki  gminne.  Burmistrz  odniósł  się  do
rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody i  wymienił  zadania, które przywołał
Wojewoda,  a  za  które  przysługuje  dodatek  motywacyjny  w  tym  m.in.
szczególne  efektywne  wypełnianie  zadań  i  obowiązków  związanych  z
powierzonym stanowiskiem.  Burmistrz  zadał  pytanie,  czy  dbanie  o  mienie
szkoły nie jest obowiązkiem dyrektora czy nauczyciela? Burmistrz stwierdził,
że najbardziej adekwatne w przyznaniu dodatku motywacyjnego powinno być
pozyskiwanie  przez  dyrektora  pieniędzy  na  rzecz  jednostki.  Burmistrz
poinformował,  iż  samorząd  odwołał  się  do  Sądu  od  rozstrzygnięcia
nadzorczego Wojewody w uzasadnieniu przytaczając przykłady samorządów
(tu  uchwał  nie  unieważniono),  które  wprowadziły  możliwość  zwiększenia
dodatku  motywacyjnego  nauczycielom  w  tym  dyrektorom  koordynującym
realizacje projektów finansowanych z funduszy europejskich. 

Radny Bogusław Ostaszewski wyraził opinię, że nie rozumie decyzji Wojewody. Radny
dodał, że jeżeli dodatki motywacyjne są płacone ze środków gminnych i chcemy, aby szkoły
funkcjonowały normalnie, to w tym temacie nikt nie powinien się wtrącać. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku na rozstrzygnięcia
nadzorcze Wojewody Podlaskiego.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

9



Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie
wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku na rozstrzygnięcia
nadzorcze Wojewody Podlaskiego).

Uchwała Nr XXXII/313/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w
sprawie  wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku na
rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Podlaskiego (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Michałowie
na 2022 rok

Przewodnicząca odczytała plan pracy Rady Miejskiej w Michałowie na 2022 rok (plan w
załączeniu do protokołu).

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Michałowie na 2022 rok.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Michałowie na 2022 rok).
Uchwała Nr XXXII/314/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w

sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Michałowie na 2022 rok (w załączeniu
do protokołu).

Projekt  uchwały w sprawie  zatwierdzenia  planu pracy Komisji  Rewizyjnej  Rady
Miejskiej w Michałowie na 2022 rok

Radna Ewa Kupraszewicz przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  odczytała plan pracy
Komisji Rewizyjnej na 2022 rok (plan w załączeniu do protokołu).

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2022 rok.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2022 rok).
Uchwała Nr XXXII/315/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w

sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Michałowie na
2022 rok (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Planowania,
Gospodarki Finansowej i Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2022 rok

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Planowania odczytała  plan  pracy
Komisji Planowania na 2022 rok (plan w załączeniu do protokołu).

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
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Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Planowania,  Gospodarki  Finansowej  i  Komunalnej  Rady
Miejskiej w Michałowie na 2022 rok.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Planowania,  Gospodarki  Finansowej  i  Komunalnej  Rady
Miejskiej w Michałowie na 2022 rok).

Uchwała Nr XXXII/316/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w
sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Planowania,  Gospodarki  Finansowej  i
Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2022 rok (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji  Oświaty,  Kultury,
Zdrowia Rady Miejskiej w Michałowie na 2022 rok 

Radna  Alina  Kazberuk  przewodnicząca  Komisji  Oświaty odczytała  plan  pracy
Komisji Oświaty na 2022 rok (plan w załączeniu do protokołu)

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia Rady Miejskiej w Michałowie na
2022 rok.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia Rady Miejskiej w Michałowie na
2022 rok).

Uchwała Nr XXXII/317/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w
sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia Rady Miejskiej w
Michałowie na 2022 rok (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony
Środowiska, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Michałowie na
2022 rok 

Radny Bogusław Ostaszewski przewodniczący Komisji Rolnictwa odczytał plan pracy
Komisji Rolnictwa na 2022 rok (plan w załączeniu do protokołu).

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Spraw  Socjalnych  i
Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Michałowie na 2022 rok.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Spraw  Socjalnych  i
Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Michałowie na 2022 rok).

Uchwała Nr XXXII/318/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w
sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Spraw
Socjalnych  i  Porządku  Publicznego  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  na  2022  rok (w
załączeniu do protokołu).
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Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Burmistrza
Michałowa

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Agnieszka Grzegorczuk
odczytała ustalenia Komisji w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Michałowa
(opinia  w załączeniu  do  protokołu).  Komisja  uznała  skargę  za  bezzasadną  i  wypracowała
propozycję odpowiedzi przez Radę Miejską -jako uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie
rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Michałowa - będącej jednocześnie stanowiskiem
Komisji.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w głosowaniu jawnym 12 głosami  „za”,  przy 0 głosach „przeciw” i  2  głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza
Michałowa i uznanie jej za bezzasadną.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Michałowa).
Uchwała Nr XXXII/319/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21 grudnia 2021 r. w

sprawie rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Burmistrza  Michałowa (w  załączeniu  do
protokołu).

Ad. 6 Przedstawienie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w 2022r.
Przewodnicząca poinformowała, iż wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży

w 2022r. był przekazany radnym w materiałach na sesję.
Radni nie zgłosili uwag.

Ad. 7 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych- brak

Ad. 8 Sprawy różne - brak

Ad. 9 Zamknięcie obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W związku z wyczerpaniem porządku  Przewodnicząca  złożyła życzenia świąteczno –
noworoczne o godz. 13:05 zamknęła obrady XXXII Sesji Rady w Michałowie VIII kadencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk

Protokołowała: U. Tarasewicz
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